
Zápis č. 15/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 5. září 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města  

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS., Jan Poslušný 

Omluven: Miloslav Hurych 

 

15. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 8:00 hodin do 9:00 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Žádost o navýšení kapacity MŠ a družiny  

3. Žádost o dotaci – „Modernizace mateřské školy Proseč“  

4. Žádost o dotaci – Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí  

5. Souhlas se zřízením zástavního práva  

6. Vzpomínkové místo pro paní Milenu Černou  

7. Aktualizace složení Kulturní komise  

8. Cenová nabídka na opravy komunikací – SWIETELSKY  

9. Členové Školské rady za zřizovatele 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 15. schůze Rady města Proseč konané dne 5. září 2023 byl schválen bez úprav 

všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl Josef 

Soukal, DiS. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Žádost o navýšení kapacity MŠ a družiny (RM/281/2023) 

Radní Pešková uvedla tento bod jednání a seznámila zbývající přítomné členy rady města 

v souvislosti se záměrem rozšíření kapacity mateřské školy podat žádost o navýšení kapacity 

s účinností od 1. 9. 2024 a dále zvýšení kapacity počtu dětí ve školní družině také s účinností od 

1. 9. 2024. Radní s návrhem souhlasí. 

 

 



Rada města 

schvaluje  

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení, který se týká zvýšení počtu dětí v mateřské škole ze stávajících 84 dětí na 112 dětí a ve 

školní družině ze stávajících 60 dětí na 90 dětí v příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Proseč (IČO 75018772) s účinností od 1. 9. 2024, podáním žádosti Krajskému úřadu 

Pardubickému kraji jsou pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

3. Žádost o dotaci – „Modernizace mateřské školy Proseč“ (RM/282/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že 15. 9. 2023 bude zahájen příjem žádostí o dotace na 

rozšíření mateřských škol v rámci 1. výzvy MAS Litomyšlsko z prostředků IROP. Město má 

připravenou projektovou dokumentaci a již požádalo o vydání stavebního povolení na akci 

„Modernizace mateřské školy Proseč“. V rámci vypsané výzvy bude možné získat max. 6 mil. 

dotaci, pokud uspějeme. Bohužel z velkého IROP, kde je možné získat 80-90 % dotaci jsou vyřazeny 

všechny města a obce ORP Chrudim, protože zaměstnanci řídícího orgánu MMR vyhodnotili naše 

ORP s dostatečnou kapacitou bez nutnosti řešit rozšíření mateřských škol. Radní se jednohlasně 

shodli na podání žádosti o dotaci v rámci připravované výzvy. V případě neúspěchu bude muset 

město hledat jiné zdroje. 

 

Rada města 

schvaluje 

podání žádosti o dotaci z programu Integrovaný regionální operační program 2021-2027, na základě 

1. výzvy MAS Litomyšlsko v IROP – Vzdělávání (MŠ) na projekt „Modernizace mateřské školy 

Proseč“. Přípravou a podáním žádosti o dotaci je pověřena Zuzana Hromádková a starosta. (výzva 

je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

4. Žádost o dotaci – Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí 

(RM/283/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na podání žádosti o dotaci z prostředků MV určených 

na akceschopnost jednotky JPO III Proseč. Radní souhlasí bez připomínek. 

 



Rada města 

schvaluje  

podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství HZS ČR v rámci 

výzvy JSDH_DOT_V2_2023 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí. Přípravou a 

podáním žádosti o dotaci je pověřena Zuzana Hromádková a starosta. (výzva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Souhlas se zřízením zástavního práva (RM/283/2023) 

Starosta předložil členům rady města souhlas v souladu s usnesením Zastupitelstva města Proseč 

(ZM/173/2022), jedná o souhlas ve prospěch úvěrující banky pro vlastníky pozemku v lokalitě 

Vyhlídka. 

 

Rada města 

schvaluje  

v souladu s usnesením ZM/173/2022 souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch úvěrující 

společnosti Modrá pyramida stavební spořitelna a.s. (IČ 60192852) se sídlem Bělehradská 222/128, 

Vinohrady, Praha 2 pro pozemkovou parcelu č. 1600/44 v k.ú. Záboří u Proseče ve 

spoluvlastnickém podílu 

. (návrh souhlasu je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

6. Vzpomínkové místo pro paní Milenu Černou (RM/284/2023) 

Starosta předložil členům rady města návrh na vybudování vzpomínkového místa na evangelické 

farní zahradě, které by mělo být vzpomínkou na paní Milenu Černou, dlouholetou ředitelku Výboru 

dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, která pochází z Proseče. Návrh lavičky připravil Mgr.A. Marek 

Rejent. Radní se zřízením vzpomínkového místa a slavnostním odhalením dne 28. 9. 2023 souhlasí.  

 

Rada města 

schvaluje  

návrh Jiřího Herynka na vytvoření vzpomínkového místa na paní Milenu Černou v Proseči na 

evangelické zahradě včetně úhrady nákladů spojených s vytvořením vzpomínkového místa a 

lavičky dle návrhu Mgr.A. Marka Rejenta. Vzpomínková akce s odhalením proběhne dne 28. 9. 

2023. (pozvánka na akci je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  



7. Aktualizace složení Kulturní komise (RM/285/2023) 

Starosta předložil žádost předsedkyně kulturní komise o aktualizaci členů komise v souvislosti 

s jejich zájmem, případně nezájmem dále v kulturní komisi působit. Radní respektují návrh a 

jednohlasně schvalují aktualizaci členů kulturní komise jako poradního orgánu rady města. 

 

Rada města 

schvaluje  

aktualizaci složení Kulturní komise zřízené radou města Proseč formou odvolání a jmenování 

s účinností od 5. 9. 2023, platní členové Kulturní komise: Mgr. Věra Stodolová-Šoupalová 

(předseda), Eva Rejentová, Mgr.A. Marek Rejent, Mgr. Kristýna Řebíčková, Mgr. Lenka 

Kvapilová, Mgr. Andrea Sodomková, Bc. Ondřej Klofát, Bc. Tomáš Háp, MgA. Josef Sodomka, 

Ing. Jakub Fafílek, Mgr. Barbora Fafílková, MgA. Martin Jůza, BcA. Klára Jůzová, Bc. Kateřina 

Zelenková, Mgr. Marta Ročková, Mgr. Magdalena Vašíková. 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

8. Cenová nabídka na opravy komunikací – SWIETELSKY (RM/276/2023) 

Starosta předložil cenovou nabídku na opravy komunikací v k.ú. Česká Rybná po investiční akci 

rozšíření vodovodu a dále na opravu překopů u kostela. 

 

Rada města 

schvaluje  

cenovou nabídku na opravy komunikací od firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599), 

objednávkou nebo podpisem smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

9. Členové Školské rady za zřizovatele (RM/287/2023) 

Radní Pešková oznámila, že v souvislosti s volbou do orgánů Školské rady by bylo vhodné znovu 

delegovat zástupce za zřizovatele. Starosta navrhl ponechat stávající členy za zřizovatele ve složení 

– Ing. Jan Macháček a Jan Poslušný. I přes možný střet zájmů, který nahlásili oba navržení, se 

rozhodli všichni radní hlasovat.  

 

 

 

 



Rada města 

jmenuje  

v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, za zřizovatele do Školské rady 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč (IČ 75018772) s účinností od 5. 9. 

2023, starostu města Ing. Jana Macháčka a člena rady města Jana Poslušného. 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

V Proseči dne 5. 9. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

Josef Soukal, DiS.: …………………………… 




